
 

  

Perda Tentang  Bantuan Keuangan Pemrintah  Kabupaten  Mamuju Utara kepada Partai Politik 

                                    1 

 

 

PEMERINTAH  KABUPATEN MAMUJU UTARA 

  

                                                                                                     

    PERATURAN DAERAH KABUPATEN MAMUJU UTARA  

NOMOR :  1 TAHUN 2006 

 

TENTANG  

BANTUAN KEUANGAN  PEMERINTAH KABUPATEN  MAMUJU UTARA 
KEPADA PARTAI POLITIK 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MAMUJU UTARA, 

Menimbang   : a.  bahwa peranan partai politik adalah memperjuangkan cita-cita 
para anggotanya dan mendukung pengembangan kehidupan 
demokrasi di daerah dan menjadi sarana penyaluran aspirasi 
masyarakat; 

b. bahwa untuk meningkatkan peranan partai politik sebagaimana 
dimaksud pada huruf a di atas dipandang perlu memberikan 
bantuan keuangan kepada partai politik secara proporsional 
menurut kemampuan keuangan Pemerintah Kabupaten                 
Mamuju Utara; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf 
a dan b perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang Bantuan 
Keuangan  Pemerintah Kabupaten  Mamuju Utara Kepada                
Partai Politik. 

     Mengingat  :  1.  Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2003 tentang Pembentukan 
Kabupaten Luwu Timur dan Kabupaten Mamuju Utara di 
Provinsi Sulawesi Selatan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor4270); 

2. Undang – Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

3. Undang – Undang Nomor 22 Tahun 2003 tentang Kedudukan 
Majelis Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat, 
Dewan Perwakilan Daerah, Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 92, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4310); 

4. Undang – Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 



 

  

Perda Tentang  Bantuan Keuangan Pemrintah  Kabupaten  Mamuju Utara kepada Partai Politik 

                                    2 

 

Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4355) 

5. Undang – Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389); 

6. Undang – Undang Nomor 19 Tahun 2004 tentang Perubahan 
Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2003 Pemilihan Umum 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah, 
Dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4413); 

7. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 
tentang Perubahan atas Undang – Undang Nomor 32  Tahun 
2004 tentang Pemerintah Daerah; 

8. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan Pemerintah Daerah   
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);  

9. Peraturan Pemerintah Nomor 51 Tahun 2000 tentang 
Kewenangan Pemerintah dan Kewenangan Provinsi sebagai 
Daerah Otonom (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3952); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 tentang 
Pengelolaan dan Pertanggungjawaban Keuangan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 202, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4022); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2001 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Atas Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4090); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2005 tentang Bantuan 
Keuangan Kepada Partai Politik (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4513); 

 

 

 



 

  

Perda Tentang  Bantuan Keuangan Pemrintah  Kabupaten  Mamuju Utara kepada Partai Politik 

                                    3 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN MAMUJU UTARA  

Dan 

BUPATI MAMUJU UTARA 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan   :   PERATURAN  DAERAH  KABUPATEN  MAMUJU  UTARA 

TENTANG  BANTUAN KEUANGAN  PEMERINTAH 
KABUPATEN  MAMUJU UTARA KEPADA PARTAI POLITIK 

 

                         B A B  I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan : 

a. Kabupaten adalah Kabupaten Mamuju Utara; 

b. Bupati adalah Bupati Mamuju Utara; 

c. Pemerintah Kabupaten adalah Pemerintah Kabupaten Mamuju Utara yang 
terdiri dari Bupati beserta perangkat Daerah Otonomi yang lain sebagai Badan 
Eksekutif Daerah; 

d. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah adalah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Mamuju Utara selanjutnya disingkat DPRD sebagai unsur 
penyelenggara pemerintah daerah; 

e. Bantuan Keuangan adalah bantuan berbentuk uang yang diberikan oleh 
Pemerintah Kabupaten Mamuju Utara kepada Partai Politik yang 
mendapatkan kursi di Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Mamuju 
Utara dalam Pemiluhan Umum 2004; 

 
 

BAB II 
PEMBERIAN BANTUAN 

 
Pasal 2 

 
1. Untuk membantu kegiatan dan kelancaran administrasi dan/atau sekretariat 

partai politik, Pemerintah memberikan Bantuan Keuangan kepada partai politik. 
2. Bantuan Keuangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diberikan kepada 

partai politik yang mendapatkan kursi di Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten hasil Pemilihan Umum Tahun 2004. 

3. Bantuan Keuangan kepada partai politik sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
diberikan setiap tahun anggaran. 

 
 


